2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2023

 №  237
пгт Уни
О внесении изменений в постановление администрации Унинского муниципального округа Кировской области от 12.01.2022 № 3 «Об утверждении муниципальной программы Унинского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры»      на 2022 - 2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Положением о  бюджетном  процессе  в  муниципальном образовании  Унинский                    муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Унинского муниципального округа от 09.11.2021 № 4/70, решением Думы Унинского муниципального округа от 17.12.2021 № 6/86 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. от 24.02.2022 № 11/144, от 18.07.2022 № 17/265, от 22.09.2022 № 19/298, от 07.11.2022 № 20/316, от 23.12.2022 № 23/344), постановлением администрации Унинского района от 30.07.2021 № 270 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Унинский   муниципальный округ  Кировской  области», администрация Унинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу Унинского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2022-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Унинского муниципального округа Кировской области                 от 12.01.2022 № 3 согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Унинского муниципального округа  Кировской области и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.

И.о. главы Унинского

муниципального округа

      Н.Б. Безносиков

     Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Унинского муниципального округа
от  27.04.2023  №  237
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу Унинского муниципального округа

«Развитие транспортной инфраструктуры» на 2022 - 2025 годы
1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Муниципальной программы Унинского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2022 – 2025 годы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы 226609,054 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 182328,8 тыс. руб.

средства местного бюджета – 44280,254 тыс. руб.

2. «Перечень мероприятий программы» (приложение № 2 к Программе), изложить в новой редакции.

_________________
Приложение № 2 к Программе

(в редакции от  27.04.2023  №  237)

	Перечень мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования за счет всех источников, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Годы реализации программы
	Ответственный исполнитель

	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего по программе "Развитие транспортной ифнраструктуры" (без учёта работ на осуществление пассажирских перевозок)
	226609,05393
	субсидии из областного бюджета
	43868,100
	93334,700
	23092,000
	22034,000
	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	13232,377
	10568,447
	10012,030
	10467,40000

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	94544,12572
	субсидии из областного бюджета
	19272,991
	26743,000
	23092,000
	69107,991
	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	8581,49072
	8692,244
	8162,400
	25436,13472

	км

	381,200
	381,200
	381,200

	1.1.
	Cодержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	23194,000
	субсидии из областного бюджета
	19272,991
	26743,000
	23092,000
	22034,000
	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	1533,504
	1419,146
	1215,370
	1160,000

	км

	206,024
	206,024
	206,024

	1.2.
	Cодержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	7457,40000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	6917,98672
	7143,098
	6947,030
	7457,40000

	км

	181,410
	181,410
	181,410
	181,410

	1.3.
	Восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийного покрытия с добавлением гравия
	0,000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	0,00000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.
	Устранение деформаций и повреждений асфальтобетонного покрытия
	0,000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет

	1.5.
	Обеспечение обезопасности на мостовых сооружениях
	130,000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	130,000
	130,000

	0,000

	1.6.
	Паспортизация автомобильных дорог
	0,000
	местный бюджет

	Администрация Унинского муниципального округа

	1.7.
	Очистка полосы отвода от кустарника и мелколесья
	0,000
	местный бюджет

	Администрация Унинского муниципального округа

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, км
	0,00000
	субсидии из областного бюджета
	6537,009
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	1327,40771
	1650,123

	км
	1,380

	1,380
	0,000
	0,000
	1,380

	2.1.
	Ремонт автомобильной дороги Уни-Сосновка - Верхолемье
	0,000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет

	км

	2.2.
	Ремонт автомобильной дороги Канахинцы-Сардык-Родина
	0,000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет

	км

	2.3.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги Уни-Елгань
	0,00000
	субсидии из областного бюджета
	3153,166

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	253,15040

	км
	1,000

	1,000

	2.4.
	Ремонт автомобильной дороги Уть-Степная-граница с Удмуртской республикой
	0,000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет

	км

	2.5.
	Ремонт автомобильной дороги Канахинцы - Уть
	0,000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет

	км

	2.6.
	Ремонт автомобильной дороги Порез-Комарово
	0,00000
	субсидии из областного бюджета
	3383,843

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	1040,81020

	км
	0,380

	0,380

	2.7.
	Ремонт автомобильной дороги Комарово-Чуваши
	0,000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет

	км

	2.8.
	Ремонт автомобильной дороги Уни-Бельтюги-Ижевск
	0,000
	субсидии из областного бюджета

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет

	км

	2.9.
	Проверка достоверности сметной стоимости проекта
	50,000
	местный бюджет
	33,446
	50,000
	50,000
	50,000
	Администрация Унинского муниципального округа

	2.10.
	Разработка проектной документации "Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Партизанская в пгт Уни"
	0,000
	субсидии из областного бюджета

	0,000
	0,000
	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	0,000
	1600,123

	2.11.
	Обустройство пешеходных переходов
	0,000
	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Администрация Унинского муниципального округа

	2.12.
	Ремонт мостов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	0,000
	местный бюджет

	Администрация Унинского муниципального округа

	2.13.
	Ремонт мостов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	0,000
	местный бюджет

	Администрация Унинского муниципального округа

	3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	83612,281
	субсидии из областного бюджета
	16554,000
	66371,000
	0,000
	0,000
	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	472,817
	214,464
	0,000
	0,000

	км
	4,677

	1,533
	3,144

	3.1.
	Ремонт автомобильной дороги ул.Первомайская пгт.Уни
	10392,000
	субсидии из областного бюджета
	10392,000

	10800,000
	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	0,000

	км
	0,900

	0,900

	3.2.
	Ремонт автомобильной дороги ул.Красноармейская пгт.Уни
	4879,974
	субсидии из областного бюджета
	4808,855

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	71,119

	км
	0,470

	0,470

	3.3.
	Ремонт автомобильной дороги ул.Кирова пгт.Уни
	1754,843
	субсидии из областного бюджета
	1353,145

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	401,698

	км
	0,183

	0,183

	3.4.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Партизанской в пгт Уни
	50050,10
	субсидии из областного бюджета

	50000,000

	км
	2,064
	местный бюджет

	50,100

	3.5.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Ленина с. Порез
	11427,74915
	субсидии из областного бюджета

	11416,321

	Администрация Унинского муниципального округа

	км
	0,800
	местный бюджет

	11,42815

	3.6.
	Ремонт автомобильной дороги проезд ул. Набережная- ул. Кирова пгт Уни
	2026,22755
	субсидии из областного бюджета

	2024,201

	Администрация Унинского муниципального округа

	км
	0,140
	местный бюджет

	2,02655

	3.7.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Колхозная пгт Уни
	2933,41142
	субсидии из областного бюджета

	2930,478

	Администрация Унинского муниципального округа

	км
	1,68
	местный бюджет

	2,93342

	3.8.
	Ремонт автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	субсидии из областного бюджета

	км

	местный бюджет

	147,97588

	4.
	По исполнению соглашений по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	383,469
	субсидии из областного бюджета
	364,300
	220,700

	Администрация Унинского муниципального округа

	местный бюджет
	19,169
	11,616

	5.
	Предоставление субсидии на компенсацию части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров
	6419,980
	областной бюджет
	1139,800

	1139,800

	местный бюджет
	2831,378
	1800,03640
	1800,000
	1800,000
	Администрация Унинского муниципального округа

	6.
	Административные штрафы
	150,000
	местный бюджет
	150,000
	50,000
	0,000
	0,000

	Всего по программе, в том числе
	234840,46833
	59931,85493
	105703,183
	34904,030
	34301,400

	субсидии из областного бюджета

	182328,800
	43868,100
	93334,700
	23092,000
	22034,000

	местный бюджет

	52511,66833
	16063,75493
	12368,483
	11812,030
	12267,400

	___________________